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KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức Diễn đàn “Phương pháp học tập và nghiên cứu các môn lý luận

chính trị cho sinh viên Học viện” và ra mắt mô hình 1+ trong học tập

lý luận chính trị

Thực hiện chương trình Công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học

2024 – 2025, Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ Lý luận trẻ Học viện Cán bộ Thành phố

Hồ Chí Minh phối hợp cùng Liên chi đoàn ngành Chính trị học tổ chức diễn đàn

“Phương pháp học tập và nghiên cứu các môn lý luận chính trị cho sinh viên

Học viện” và ra mắt mô hình 1+ trong học tập lý luận chính trị, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Trang bị cho sinh viên Học viện, đặc biệt là sinh viên khóa 9 các ngành

đào tạo những phương pháp cơ bản nhất trong học tập và nghiên cứu các môn lý

luận chính trị như Triết học Mác – Lênin, Kinh tế chính trị Mác – Lênin, Chủ nghĩa

xã hội khoa học, Tư tưởng Hồ Chí Minh và Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam .

- Hình thành và kết nối các bạn sinh viên có niềm yêu thích học tập và

nghiên cứu các môn lý luận chính trị với các bạn tân sinh viên đang gặp khó

khăn trong học tâp và nghiên cứu ở môi trường chuyên môn và đặc biệt.

- Khắc phục những hạn chế, khó khăn trong quá trình học tập, nghiên cứu

lý luận chính trị, đặc biệt là đối với các bạn tân sinh viên khóa 9 chuẩn bị và

đang học tập các môn lý luận chính trị.

2. Yêu cầu

-Chương trình được tổ chức đảm bảo nghiêm túc, bài bản, có tính khoa học.

- Đảm bảo thu hút được đông đảo đoàn viên, thanh niên tham gia và đặc

biệt là các bạn tân sinh viên khóa 9 các ngành.

- Chương trình được tổ chức nghiêm túc, tiết kiệm, có sức lan tỏa.



II. NỘI DUNG

1. Thời gian: Dự kiến 8h00 ngày 12 tháng 10 năm 2024.

2. Địa điểm: Hội trường ... Học viện Cán bộ Thành phố Hồ Chí Minh

(324 Chu Văn An, phường 12, quận Bình Thạnh, TP. HCM).

3. Đối tượng tham gia: Đoàn viên, sinh viên đang học tập tại Học viện

4. Khách mời: Lãnh đạo Khoa Lý luận cơ sở, Ban Thường vụ Đoàn Học

viện, Ban Tuyên giáo Đoàn Học viện, đại diện Ban chủ nhiệm một số câu lạc bộ

Lý luận trẻ có liên kết với Câu lạc bộ Lý luận trẻ HCA và Liên chi đoàn ngành

Chính trị học.

4. Trang phục: Áo CLB Lý luận trẻ, áo Thanh niên Việt Nam.

5. Nội dung chia sẻ của báo cáo viên

- Thực trạng học tập các môn lý luận chính trị hiện nay của sinh viên Học

viện Cán bộ Thành phố Hồ Chí Minh.

- Những phương pháp học tập và nghiên cứu hiệu quả đối với các môn Lý

luận chính trị đối với tân sinh viên.

- Kinh nghiệm học tập và nghiên cứu hiệu quả các môn lý luận chính trị

đối với tân sinh viên.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1 Thành lập Ban Tổ chức

- Đ/c Nguyễn Hoàng Bảo Việt
Bí thư Liên chi đoàn

ngành Chính trị học
Trưởng ban

- Đ/c Trần Văn Tài
Chủ nhiệm CLB

Lý luận trẻ HCA
Phó trưởng ban

3.2 Phân công thực hiện

Ban chủ nhiệm CLB Lý luận trẻ: Lên phương án kịch bản, chuẩn bị cơ

sở vật chất, gửi thư mời các đơn vị, huy động lực lượng, và thực hiện công tác

truyền thông.

Ban chấp hành Liên chi đoàn ngành Chính trị học: Chuẩn bị công tác

xin ý kiến đối với lãnh đạo Khoa Lý luân cơ sở, Ban Thường vụ Đoàn Học viện,

Liên hệ mời lãnh đạo Khoa Lý luận cơ sở, Ban Thường vụ Đoàn Học viện, mời

thầy cô báo cáo viên.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN



- Từ ngày 19 tháng 09 đến 25 tháng 9 năm 2024: Trình xin ý kiến Ban

Thường vụ Đoàn Học viện.

- Từ ngày 25 tháng 09 đến ngày 11 tháng 10 năm 2024: Thực hiện công

tác chuẩn bị các nội dung có liên quan đến chương trình.

- Ngày 12 tháng 10 năm 2024: Diễn ra chương trình.

- Ngày 6 tháng 10 năm 2024: Họp rút kinh nghiệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức diễn đàn Tổ chức Diễn đàn “Phương pháp

học tập và nghiên cứu các môn lý luận chính trị cho sinh viên Học viện” và ra

mắt mô hình 1+ trong học tập lý luận chính trị. Kính trình và xin ý kiến Ban

Thường vụ Đoàn Học viện./.

TM. BAN CHẤP HÀNH LIÊN CHI ĐOÀN

BÍ THƯ

Nguyễn Hoàng Bảo Việt

TM. BAN CHỦ NHIỆM

CHỦ NHIỆM

Trần Văn Tài

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Khoa Lý luận cơ sở

- Ban Thường vụ Đoàn Học viện;

- Ban Tuyên giáo Đoàn Học viện;

- Ban chấp hành các liên chi đoàn, chi đoàn
– chi hội trực thuộc Đoàn – Hội Học viện;

- Lưu: CLB.


